EXMO. SENHOR PRESIDENTE E PARES DA CÂMARA MUNICIPAL 

Temos a grata satisfação de submeter à apreciação dessa Colenda Casa 
Legislativa o incluso Projeto de Lei n°  al,  /2019, que versa sobre a abertura de crédito 
especial, no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) referente à Controle da 
População de Animais em Situações Excepcionais, para a aquisição de Unidade Móvel para 
Castração de Animais de Pequeno Porte-Castramóvel, de acordo com a Proposta n° 
12023.070000/1180-18 e Portaria n°4.249. de 27 de dezembro de 2018.

[...]

A CÂMARA MUNICIPAL DE ENG. PAULO DE FRONTIN aprova e eu, Jauldo de 
Souza  Balthazar  Ferreira, Prefeito Municipal, sanciono e promulgo a seguinte 

LEI MUNICIPAL: 

Art.  10. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir CRÉDITO ADICIONAL 
ESPECIAL no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), ao orçamento 
vi ente na seguinte dotação: 

EMENTA: "Autoriza a abertura de 
Crédito Adicional Especial ao 
Orçamento Vigente" 

Órgão Unid Função  Sub  
função 

Programa Proj/Ati,  

03 01 10 304 3006 2343 

Art.  2°. 0 recurso orçamentário para dar cobertura ao crédito Especial é advindo do